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Päätösesitys 
Kaupunginhallitus päättää merkitä tiedoksi valtuustoaloitteen ja 
siirtää sen kaupunkikehityspäällikölle valmisteltavaksi. 

Päätös 
  

Käsittely 
 

Perustelu 
Valtuuston kokouksessa 20.4.2026 valtuutettu Marko Halttunen jätti 
yhdessä viidentoista muun valtuutetun kanssa allekirjoitetun 
valtuustoaloitteen: 

”CAMINO DE KEURUU 

Arvoisat valtuutetut ja kaupunginjohto 

Tuoreiden tutkimusten mukaan eurooppalaiset matkailijat etsivät 
entistä enemmän merkitystä, aitoutta ja luontoon liittyviä 
kokemuksia. Luontomatkailu kasvaa, ja matkailijat hakevat jopa 
mahdollisimman koskemattomia ympäristöjä ikään kuin 
vastareaktiona massaturismille. Todettakoon, että saksalaisista 
peräti yli 60 % harrastaa vaeltamista. Pohjoismaat kiinnostavat 
nykyisin matkailijoita niiden viileämmän sään ja puhtaamman 
ilmaston takia, sillä Etelä-Eurooppa kärvistelee kesäisin välillä 
sietämättömässä kuumuudessa. 

Keuruu on viime aikoina halunnut profiloitua retkeilykaupunkina. 
Keuruulla onkin siihen hyvät edellytykset luontonsa ja palveluidensa 
puolesta. Tarvitaan kuitenkin vahvempaa tuotteistusta, jotta 
matkailijat löytävät kaupunkimme ja sen luonnonkauniin ympäristön. 

Haluan esittää aloitteen, joka voi johtaa kaupunkimme 
matkailuvetovoiman merkittävään kasvuun jopa kansainvälisesti. 
Aloitteen ja hankkeen brändinimi voisi olla Camino de Keuruu. 

Camino on espanjaa ja tarkoittaa tietä, polkua tai reittiä. Se on 
käsite, joka liittyy suosittuihin pyhiinvaellusreitteihin Etelä-
Euroopassa, niistä kuuluisimpana Camino de Santiago de 
Compostella, joka houkuttelee vuosittain satoja tuhansia vaeltajia - 
pääkohteenaan Santiago de Compostellan katedraali. 

Me voisimme Keuruulla, Suomen sydämessä, luoda suomalaisittain 
ainutlaatuisen caminon, joka hyödyntäisi meidän upeaa 
luontoamme, kulttuuriamme, historiaamme ja kirkkojamme.  



Hankkeessa voisi olla mukana laaja toimijaverkosto, joka 
periaatteessa on jo valmis tarjoamaan palvelujaan: majoitusliikkeet, 
leirintäalueet, ruokapaikat, kahvilat, kaupat jne. 

Luonteenomaisesti Camino de Keuruu voisi olla eräänlainen 
kirkkopolku, jonka lähtöpäässä Keuruun keskustassa ovat jo Keski-
Suomen vanhin kirkko ja suurin kirkko. Esimerkiksi junalla tulevat 
matkailijat näkevät nämä kohteet jo ensisilmäyksellä saapuessaan 
idylliselle asemallemme. 

Camino de Keuruun huipennus olisi erämaataipaleen takana oleva 
Pihlajaveden erämaakirkko. Siellä voitaisiin järjestää esimerkiksi 
erikielisiä hartaus- tai musiikkihetkiä, joita myös hyvässä sovussa 
toimivat Keuruun eri seurakunnat voisivat yhdessä tuottaa. Kiven 
heiton päässä sijaitseva leirisaari esimerkiksi tarjoaisi vaeltajille 
uskomattoman kauniin paikan levähtää, nauttia suomalaisesta 
järvinäkymästä, viettää aikaa kanssamatkaajien kanssa, valmistaa 
ruokaa ja yöpyä. 

Paluu voisi olla eri reittiä Haapamäen kautta, jolloin vaelluksesta 
tulisi ikään kuin ympyrä, joka sulkeutuu. Joillekin Ison Kirjan alue 
voisi tarjota vaellukselle mielekkään alku- tai loppupään. Reitin 
varrella voisi olla mahdollisuuksia poiketa muissakin 
mielenkiintoisissa kohteissa. Tällä hetkellä meillä ei tietenkään ole 
valmista vaellusreittiä esim. Keuruulta Pihlajavedelle. (Toki 
pelkästään soratiellä kulkeminen Lammasahontien kautta 
Pihlajavedelle on jo hieno luontokokemus keskellä metsämaisemia!) 

En tarjoa valmista tuotetta, vaan teen aloitteen, että tästä ideasta 
lähdettäisiin tekemään ainutlaatuista palvelutuotetta ja kokonaisuutta 
yhdessä Keuruun matkailun, kaupungin kehittämisyhtiön Keulink 
Oy:n, seurakuntien ja muiden hankkeesta kiinnostuneiden 
toimijoiden ja palveluntarjoajien kanssa. Tämä vahvistaisi myös koko 
kaupungin ja Keuruun matkailun roolia. Ehdottaisin jopa, että 
Keuruun matkailu siirtyisi uuden museon tiloihin e-Centeriin, joka 
voisi olla eräänlainen Camino-Center, josta Keuruun keskustasta 
liikkeelle lähtevät vaeltajat saisivat leimapassinsa. 

Jos ja kun Camino de Keuruu toteutuu toivon mukaan jo kesällä 
2027, vaellusreiteille tarvitaan hyvät opasteet ja vaeltajille kartat 
(mahdollisesti GPS-tunnisteineen). Tarvitaan myös selkeä ja 
houkutteleva nettisivusto, jossa on monipuolinen ja monikielinen 
informaatio (suomen lisäksi ainakin englanti, saksa, ranska) ja joka 
on vahvasti linkittynyt VisitFinland-, VisitKeuruu- ja vastaaviin 
matkailusivustoihin. 

Toivon, että kaupunki suhtautuu aloitteeseen myönteisesti ja tekee 
osaltaan siihen liittyviä positiivisia päätöksiä. Kiitos.” 

Toimivalta 
Kuntalain § 39 mukaan kunnanhallitus vastaa kunnan hallinnosta ja 
taloudenhoidosta. Hallintosäännön 17 luvussa on määrätty 
valtuutetun aloite- ja kyselyoikeudesta. 
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